
株式会社 夢真ホールディングス
YUMESHIN HOLDINGS CO., LTD.

JASDAQ 2362

2019年9月期

会社説明会
～ 2019年9月18日 ～



商 号 株式会社夢真ホールディングス

設 立 1976年

資 本 金 851 百万円

発 行 済 株 式 数 78,837,140 株

上 場 市 場 東証JASDAQ (証券コード：2362)

代 表 者 代表取締役社長 佐藤 大央

事 業 内 容 建設技術者派遣･エンジニア派遣･その他

本 社 東京都千代田区丸の内一丁目4番1号

子 会 社
株式会社夢テクノロジー
株式会社夢グローバル …その他 6社

従 業 員 数 連結 10,525人 （単体6,589人）

2019年6月30日 現在

会 社 概 要
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沿 革
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1976年

1985年

1987年

1991年

2003年

2005年

2007年

2011年

2012年

2014年

2015年

2016年

2017年

2018年

2019年

9月

4月

4月

3月

9月

4月

10月

5月

1月

11月

2月

5月

12月

6月

1月

10月

｢(有)佐藤建築設計事務所｣を設立

施工図作図のため海外ネットワーク形成へ着手

海外設計事務所に施工図の発注を開始

建設技術者派遣事業を開始

株式上場 (東証JASDAQ)

組織をホールディングス化

事業継承会社として｢(株)夢真｣を設立

｢(株)夢真ホールディングス｣と｢(株)夢真｣が合併

｢(株)夢テクノロジー｣を子会社化

夢探索カフェの展開スタート

本社を東京都 丸の内へ移転

｢(株)夢エージェント｣設立

｢(株)夢エデュケーション｣設立

グループ稼動人数 6,000人突破

株主優待制度の新設を発表
(株)夢テクノロジー完全子会社化
純粋持株会社体制へ移行(予定)



が選ぶ、
アジアの優良企業

200社に選出

2015年

JPX日経中小型
指数構成銘柄

200社に選出

2017年、2019年

4

創業から40年

日本を代表する成長企業へ
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ビジネスモデル

中期経営計画

株主還元



事業区分 会社名 事業内容

建設技術者派遣 株式会社 夢真ホールディングス
株式会社 夢真

施工管理技術者派遣
CADオペレーター派遣
施工図作図請負

エンジニア派遣

株式会社 夢テクノロジー
株式会社 クルンテープ
ネプラス株式会社
P3OPLE4U,Inc.
株式会社 インフォメーションポート

製造、IT業界へのエンジニア派遣

ネットワークエンジニア派遣
フィリピンでのITエンジニア派遣

その他

株式会社 夢グローバル
YumeGlobal co., ltd.

YumeGlobal corp.

株式会社 建設資格推進センター
Yumeshin Vietnam co., ltd

株式会社 侍

海外人材への日本語教育・人材活用ビジ
ネス
ベトナム現地人材の採用支援業務
フィリピン現地人材への日本語教育
建設関連資格試験の対策講座
ベトナムでのオフショア開発
オンラインプログラミング学習サービス

2019年6月30日現在

事業ポートフォリオ
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事業区分 会社名 事業内容

建設技術者派遣 株式会社 夢真ホールディングス
株式会社 夢真

施工管理技術者派遣
CADオペレーター派遣
施工図作図請負

エンジニア派遣

株式会社 夢テクノロジー
株式会社 クルンテープ
ネプラス株式会社
P3OPLE4U,Inc.
株式会社 インフォメーションポート

製造、IT業界へのエンジニア派遣

ネットワークエンジニア派遣
フィリピンでのITエンジニア派遣

その他

株式会社 夢グローバル
YumeGlobal co., ltd.

YumeGlobal corp.

株式会社 建設資格推進センター
Yumeshin Vietnam co., ltd

株式会社 侍

海外人材への日本語教育・人材活用ビジ
ネス
ベトナム現地人材の採用支援業務
フィリピン現地人材への日本語教育
建設関連資格試験の対策講座
ベトナムでのオフショア開発
オンラインプログラミング学習サービス

2019年6月30日現在

事業ポートフォリオ
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建設技術者派遣

70%

エンジニア派遣

29%

その他

1.6%
売上高構成比率

※2019年9月期 6月時点
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エンジニア派遣事業

建設技術者派遣事業

現・株式会社 夢真ホールディングス

夢グローバル ネプラス夢テクノロジー

【～2019年9月末】

会社分割について

【2019年10月～】

建設技術者
派遣事業 エンジニア派遣事業

株式会社 夢真ホールディングス

夢グローバル ネプラス夢テクノロジー夢真

①迅速な

意思決定の実現

②経営戦略業務と

子会社統制の

強化

③グループ会社の

シナジー強化



ビジネスモデル
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ビジネスモデル
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上級技術者

中級技術者

初級技術者採用・育成

育成・輩出

未経験者



ビジネスモデル
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建設技術者派遣事業

セグメント別概要
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管理者

施工管理技術者

下請業者

実作業

マネジメント

建設技術者派遣の概要 建設技術者派遣
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建設技術者派遣の概要 建設技術者派遣

派遣領域
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管理者

施工管理技術者

下請業者

実作業

マネジメント



建設業界の特徴

①受注が不確定

②労働集約型産業

③多様な建築物

④異なる建築現場
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管理者

施工管理技術者

下請業者

実作業

マネジメント

建設技術者派遣の概要 建設技術者派遣



建設業界の特徴

①必要な時期に

②必要な人数

③必要なスキルを

④必要な場所へ
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建設技術者派遣の概要 建設技術者派遣

管理者

施工管理技術者

下請業者

実作業

マネジメント



派遣

人材を抱える
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建設技術者派遣の概要 建設技術者派遣

管理者

施工管理技術者

下請業者

実作業

マネジメント



施工管理技術者の

マネジメント業務内容

1. 工 程 管 理

2. 安 全 管 理

3. 品 質 管 理

18

2014年6月入社

寺原 浩司



1. 工 程 管 理
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2. 安 全 管 理
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3. 品 質 管 理
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0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

6,000

12 3 6 9 12 3 6 9 12 3 6 9 12 3 6 9 12 3 6 9 12 3 6 9

5年間で…

3,600人

増加!!

(人)

(月)

FY14 FY15 FY16 FY17 FY18 FY19

5,704人

1,768人
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在籍技術者数の推移 建設技術者派遣
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採用拠点 建設技術者派遣

 年間2,800人の採用を計画（2019年9月期）
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研修制度

2015年8月入社
研修担当

志村 秀夫
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基礎講座･測量･CAD研修
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フォロー制度

2015年8月入社
営業担当

早瀬 省吾



11.2 
16.7 

22.4 

21.8 

23.0 
23.0 

43.4 38.5 

0%

50%

100%

夢真HD 建設業界 全業種

20代 30代 40代 50代以上

年代別割合

若手不足

出典：総務省 ｢労働力調査年報｣

27

建設技術者派遣の強み① 建設技術者派遣



11.2 
16.7 

27.8 

22.4 

21.8 

23.0 
23.0 

3.6 

43.4 38.5 

0%

50%

100%

夢真HD 建設業界 全業種

20代 30代 40代 50代以上

約70％が20代

成長力

出典：総務省 ｢労働力調査年報｣
※ 夢真HD＝2017年9月30日現在

年代別割合

66.4
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2015年5月入社

野田 颯太

建設技術者派遣の強み① 建設技術者派遣
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女性施工管理技術者

500名稼動突破

建設技術者派遣の強み① 建設技術者派遣



順位 FY2015 構成比 FY2016 構成比 FY2017 構成比 FY2018 構成比

1 大和ハウス工業 6.2 大和ハウス工業 6.1 大和ハウス工業 5.4 大和ハウス工業 4.7

2 大成建設 3.7 大成建設 4.1 大成建設 3.8 大成建設 3.8

3 清水建設 2.8 清水建設 3.4 清水建設 2.6 清水建設 2.5

4 東急建設 2.7 竹中工務店 3.0 竹中工務店 2.0 新菱冷熱工業 1.7

5 竹中工務店 2.2 新菱冷熱工業 1.7 富士電機 1.6 NIPPO 1.3

上位5社合計 17.5 上位5社合計 18.3 上位5社合計 15.3 上位5社合計 14.1

上位10社合計 24.8 上位10社合計 24.6 上位10社合計 22.1 上位10社合計 19.8

(％)
売上高構成比

顧客数1,800社以上

特定企業に依存しない安定性

※敬称は省略しております。 30

建設技術者派遣の強み② 建設技術者派遣



オフィスビル・公共施設・マンション・都市開発 …etc.

実績に裏打ちされた信用力

東京ミッドタウン六本木ヒルズ新丸の内ビルディング

31

建設技術者派遣の強み③ 建設技術者派遣
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一般･特定派遣含め

第 位

順位 社名 利益率

１位 夢真ホールディングス 17.1％

２位 メイテック 12.9％

３位 アルプス技研 10.9％

４位 テクノプロHD 10.4％

５位 トラスト･テック 7.3％

※１．各社の開示資料を基に当社作成
２．各社の直近における事業年度実績
３．夢真ホールディングスはFY19/Q2における建設技術者派遣事業の数値となります。

建設技術者派遣の強み④ 建設技術者派遣



高い利益率の理由 建設技術者派遣
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一般派遣

マネジメント 業務内容 一般事務など

9ヶ月 派遣期間 1～3年

1～2人 派遣人数 数十～数百人

現場所長 決定権者 人事部など

1人当たりの価格交渉力に強み



第2の柱
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エンジニア派遣事業

セグメント別概要

35



（人）

若手・女性・外国人の成長性

36

エンジニア構成 エンジニア派遣

34.0 

62.7 

8.5 

49.1 

51.3 

29.7 

91.5 

50.9 

14.7 
7.6 

0%

50%

100%

FY12 FY18 FY12 FY18

性別 外国籍年代

43 

199 

0

50

100

150

200

FY12 FY18

20代

40代
以上

30代 男性

女性



情報通信
57%製造業

34%

その他
9%

産業用装置
10%

電気機器
11%

輸送機器
11%

情報通信
50%

情報通信
デバイス製造

7%

機械設計

評価・実験

CADオペレーター

品質管理

※2019年3月末現在

インフラエンジニア

サポートデスク

アプリケーション

顧客別の売上高比率 エンジニア派遣
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エンジニア派遣

順位 FY2016 構成比 FY2017 構成比 FY2018 構成比

1 横河電機 4.1
横河ソリューション
サービス

3.8
横河ソリューション
サービス

2.4

2 日産自動車 2.8 エイブリック 2.7 東京エレクトロン 2.3

3 エイブリック 2.7 日産自動車 2.6 日産自動車 2.2

4
ソフトバンク・
テクノロジー

2.1 大同信号 2.0
パーソルプロセス＆
テクノロジー

2.0

5 大同信号 2.1
トッパン･フォーム
ズ･オペレーション

1.9 エイブリック 1.9

上位5社合計 14.0 上位5社合計 13.2 上位5社合計 11.0

上位10社合計 22.1 上位10社合計 21.5 上位10社合計 19.4

(％)売上高構成比

※敬称は省略しております。

全国網羅のネットワーク×多種多様な技術提供

顧客社数約700社

顧客別の売上高比率



3939

ITスペシャリスト研修 CCNA研修 Java プログラミング研修

MOS研修 クラウド・サーバー研修 CAD研修

日本語研修

ビジネスマナー研修

国内エンジニアの研修内容 エンジニア派遣

上級者向け：Python研修、SWAD研修

その他



2019年9月期～2021年9月期

中期経営計画
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建設業界

外部環境（１）

41

建設技術者派遣



出典：社団法人日本建設業連合会「建設業ハンドブック2017」

0

10

20

30

40

50

60

'95 '97 '00 '05 '10 '17

技術職のみ 全建設就業者

20年間で…

1
43万人

31万人

(万人)

685万人

492万人

(年度)

万人
減少0
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建設業 就業者数 建設技術者派遣



5

10

15

20

25

30

35

'03 '04 '05 '06 '07 '08 '09 '10 '11 '12 '13 '14 '15 '16 '17

55歳以上（建設業)

55歳以上（全産業）

29歳以下（全産業）

29歳以下（建設業)

出典：総務省「労働力調査」

(年度)

33.9％

11.4％

(％)

3人に1人が…

55歳

歳
超
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29.3％

16.4％

年齢別就業割合 建設技術者派遣



'95 '00 '05 '10 '15 '20 '25

10減少
万人

10年後には…建設技術職の人数

(年度)

43万人

22万人!?

31万人
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建設投資額

0

20

40

60

80

'92 '00 '05 '10 '12 '13 '14 '15 '16 '17 '18

(兆円)

55兆円

41兆円

84兆円

(年度)

2010年度から…

30%
増加

（見通し） 45
出典：国土交通省「平成29年度建設投資見通し」(2018年4月26日)

建設技術者派遣



2020年 開催予定

東京オリンピック･パラリンピック

2027年 開業予定

リニア中央新幹線

46



1. 老朽化インフラ整備

2. 東京再開発ラッシュ

3. カジノを含む

統合型リゾート(IR)

4. 北陸新幹線 関西延伸

5. 北海道新幹線 札幌延伸
47

今後期待される建設工事 建設技術者派遣



IT業界

外部環境（3）

48

エンジニア派遣



(年度)

(千億円)
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49出典：総務省「科学技術研究調査結果」

2008年
リーマンショック 19兆円

外部環境①国内研究開発費 エンジニア派遣

0

 加速する技術革新より研究開発費は再び上昇
 企業による研究開発費は全体の約7割を占める
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(年度)

外部環境②IT人材の不足規模推計

892 899 905 910 915 918 921 922 923 923 923 919 916 913 907 902 893 884 875 865 856 

170 194 218 243 268 293 320 347 374 401 429 461 492 524 555 586 

0

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400

2010 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

IT人材数 不足人数

(千人)

出典：経済産業省「IT人材の最新動向と将来推計に関する調査結果」（2016年6月10日）

エンジニア派遣

 IT供給人材は2019年にピークアウト
 2030年には59万人不足する可能性
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外部環境をふまえ夢真ホールディングスは…

未来の技術者を

徹底採用していきます



ターゲット① 経験者･ベテラン層

52

将来的に2,000人在籍目標

34%

22%

34%

10%

50代以上 40代 30代 20代

出典：厚生労働省「労働力調査」

自社コンテンツ

「俺の夢」による

ベテラン層の採用

 若手･未経験メインだった採用に経験者採用をプラス
 建設業は約60%がベテランのためシェアを取りにいく

建設就業者年齢別比率

※2019年3月末現在：約370人

建設技術者派遣
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2つの採用戦略 エンジニア派遣

海外専門人材の採用
海外からの理系人材を積極的に採用し
コアなエンジニア領域への派遣に対応

エンジニアの自社創造

未経験者への教育により
新たなエンジニアを育成し
拡大するエンジニア需要へ対応

１

２
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「外国人技能実習生」ではない

外国籍の理系エンジニアを積極採用
 2019年度は年間200人採用予定

テクニカルスタッフと比較し派遣単価が25%高い

ターゲット②外国籍エンジニアの採用 海外人材



日本語学校の設立

55

世界各地に日本語学校を展開

海外人材

＝開設済み

＝開設予定



日本語教育の実績

56

現在研修中の生徒数 82名

現在の研修可能キャパシティ 360名

今期増設予定キャパシティ 760名分増設

来期（2020年度）来日予定人数 1,000名

海外人材

効率的な日本語教育

×
ハイスキルエンジニア

両立しているのは夢真グループだけ!!
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建設技術者派遣(人)

採用人数の計画

エンジニア派遣(人)

実績 中期経営計画

1,702 

2,018 

2,666 
2,764 

2,800 
2,900 

3,000 

FY15 FY16 FY17 FY18 FY19 FY20 FY21

実績 中期経営計画

289 

460 

941 

1,118 

1,800 

2,000 

2,200 

FY15 FY16 FY17 FY18 FY19 FY20 FY21

 建設技術者派遣では、これまでの若手採用に加えベテラン層の採用スタート
 エンジニア派遣では、若手・女性・外国人の3軸で採用を加速

グループ



2,760 
3,334 

4,402 
5,066 

5,900 
6,800 

7,800 

853 

1,131 

1,716 

2,414 

3,400 

4,400 

5,500 

FY15 FY16 FY17 FY18 FY19 FY20 FY21

エンジニア派遣

建設技術者派遣

(人)

13,300人
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建設技術者派遣事業技術者数の計画

中期経営計画

8,300

11,200

7,480

6,118

4,465

3,613

成長
拡大

グループ



連結売上高の計画
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(億円)

138
174

226

290

360

430

500

72
58

79

100

140

205

262

FY15 FY16 FY17 FY18 FY19 FY20 FY21

エンジニア派遣

建設技術者派遣

762億円

技術者増!!

伸張

(億円)

211 232

305

404

500

635

中期経営計画



22

49

70

80

4

10

20

FY15 FY16 FY17 FY18 FY19 FY20 FY21

エンジニア派遣

建設技術者派遣

連結営業利益の計画
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100億円
(億円)

規模の経済!!

急成長

中期経営計画

17
24 23

51
60

80



グループ技術者数

10,000人
(建設技術者+ITエンジニア)
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株主還元

62



証券コード
Securities code
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富士山麓に 夢真あり
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2,437 2,170 2,357 

6,939 

19,021 

29,930 

27,816 

30,986 

'10/9 '11/9 '12/9 '13/9 '14/9 '15/9 '16/9 '17/9 18/9

(人)

３万人
規模

おかげ様で…
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28,148

株主数の推移
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1株当たり配当金

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

FY14 FY15 FY16 FY17 FY18 FY19 FY20 FY21

(円)

中期経営計画

安定配当で

積極投資

35.035.0 35.0

11111111111
11111111111下限を

35円設定

30.0

35.035.0
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※ 発行済株式総数＝78,352,197株（2019年3月31日現在）

（1） 取得し得る株式の総数 2,700,000株
（発行済株式総数に対する割合3.45%）

（2） 株式の取得価額の総額 20億円

（3） 取得期間 2018年12月20日～2019年6月19日

（4） 取得方法
自己株式取得に係る取引一任契約に基づ
く市場買付

機動的な資本政策の遂行のため

総還元性向 115.7%

自己株式の取得について



2019年9月12日 現在

株価 862円

単元株数 100株

最低購入金額 86,200円

一株当たり配当金 (予想) 35.0円

配当利回り 4.06％

※ 日本国債 10年 0.040％

大口定期預金 10年 0.01％

（三菱東京UFJ銀行、みずほ銀行、三井住友銀行の平均値）
68



2018年9月末より新設

株主優待制度
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プレミアム優待倶楽部とは？

株主様の持株数･保有期間により｢優待ポイント｣を付与

ポイントを使ってお好きな商品やサービスと交換できます
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本当に“欲しい”と思えるモノを皆様へ
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保有株式数 初年度ポイント 2年目以降 初年度利回り
※株価1,000円想定

1～299株 ― ― ―

300株～ 3,000 3,300 1.0%

400株～ 4,000 4,400 1.0%

500株～ 5,000 5,500 1.0%

600株～ 6,000 6,600 1.0%

700株～ 8,000 8,800 1.14%

800株～ 10,000 11,000 1.25%

900株～ 12,000 13,200 1.33%

1,000株～ 15,000 16,500 1.50%

2,000株以上 20,000 22,000 株数により変動

優待ポイントについて
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保有株式数 初年度ポイント 2年目以降 初年度利回り
※株価1,000円想定

1～299株 ― ― ―

300株～ 3,000 3,300 1.0%

400株～ 4,000 4,400 1.0%

500株～ 5,000 5,500 1.0%

600株～ 6,000 6,600 1.0%

700株～ 8,000 8,800 1.14%

800株～ 10,000 11,000 1.25%

900株～ 12,000 13,200 1.33%

1,000株～ 15,000 16,500 1.50%

2,000株以上 20,000 22,000 株数により変動

優待ポイントについて

配当＋優待で…

利回り

※+1%で約10円の増配に相当

最高



2018年9月期 通期配当

権利付最終日

お忘れなく!!
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人と人とのめぐりあいで

みんなの夢を真にする
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免責事項

本資料は、資料作成者が信頼できると判断した情報源から入手した情報に基づいて
作成しておりますが、当社および資料作成者はこれらの情報が正確であるとの保証は
いたしかねます。情報が不完全または要約されている場合もあります。本資料に記載
する価格・数値等は、過去の実績値、概算値あるいは将来の予測値であり、実際とは
異なる場合もございます。

本資料は将来の結果をお約束するものでもございませんし、資料にある情報をいか
なる目的で使用される場合におきましても、お客様の判断と責任において使用される
ものであり、本資料にある情報の使用による結果について、当社および資料作成者が
責任を負うものではございません。投資に関する最終決定はお客様ご自身の判断でな
さるようお願いいたします。

お問い合わせ]
〒100-0005
東京都千代田区丸の内1-4-1 丸の内永楽ビルディング 22F

株式会社夢真ホールディングス IR室

TEL：03-3210-1212 FAX：03-3210-1209
E-mail：ir@yumeshin.co.jp
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